
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  492 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

RICHIESTA DI COLLOCAZIONE E ATTIVAZIONE DEL PDR 
INSTALLATO PRESSO SCUOLA PRIMARIA FERRAZZI - COVA 
TRAMITE AVVENUTA ADESIONE ALLA CONVENZIONE 
CONSIP "GAS NATURALE 16" AGGIUDICATA A AGSM AIM 
ENERGIA S.P.A. - CIG MASTER B08F79E8DE - CIG DERIVATO 
B7A22832BA

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

14/07/2025

 491

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO14/07/2025Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 492 DEL 14/07/2025 

 

 

OGGETTO: 

RICHIESTA DI COLLOCAZIONE E ATTIVAZIONE DEL PDR INSTALLATO PRESSO SCUOLA 

PRIMARIA FERRAZZI - COVA TRAMITE AVVENUTA ADESIONE ALLA CONVENZIONE 

CONSIP "GAS NATURALE 16" AGGIUDICATA A AGSM AIM ENERGIA S.P.A. - CIG MASTER 

B08F79E8DE - CIG DERIVATO B7A22832BA 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI  

COD. CIG MASTER B08F79E8DE 

COD. CIG DERIVATO B7A22832BA 

 

Richiamato l’atto di determinazione n. 635 del 21/08/2023 con cui si assumeva l’impegno di spesa per 

il conferimento in appalto dei lavori di realizzazione di una nuova mensa al servizio della scuola primaria 

Ferrazzi – Cova nella frazione di Olcella; 

 Richiamato l’atto di determinazione n. 668 del 04/11/2024 per l’intervento di realizzazione della 

nuova linea Gas e Acqua al servizio della nuova mensa della scuola primaria Ferrazzi – Cova nella frazione 

Olcella; 

 Dato atto della portata a termine degli interventi prima descritti e che risulta necessario procedere 

all’allaccio del servizio per la fornitura del gas naturale presso il plesso scolastico della scuola primaria 

Ferrazzi – Cova della frazione di Olcella; 

Richiamato l’atto di determinazione n. 691 del 12/11/2024 con cui si è aderito alla convenzione 

Consip “Gas Naturale 16” per la fornitura di gas naturale per il comune di Busto Garolfo per il periodo di 12 

mesi a partire dal 01/01/2025 aggiudicata a AGSM AIM Energia S.p.A. con sede in Lungadige Galtarossa, 8 

37133 Verona – P.IVA 02968430237; 

Preso atto che l’atto di determinazione n. 117 dell’11/02/2025, relativo alla richiesta di allaccio tramite 

la procedura MEPA indirizzata al fornitore sopra menzionato e gestita dalla Società “2i Rete gas Spa”, non 

ha avuto esito positivo a causa di ripetute comunicazioni riguardanti documentazione dichiarata incompleta, 

inviate dalla medesima società 2i Rete Gas. 

Rilevato inoltre che, alla data attuale, 2i Rete Gas Spa è stata acquisita da Italgas. In particolare, 

Italgas Reti Spa, con sede in Largo Regio Parco 11 – 10153 Torino, ha espresso disponibilità a prendere in 

carico la richiesta per il nuovo PDR destinato alla scuola primaria di Via S. Gertrude nella frazione di 

Olcella, subordinatamente alla presentazione dell’istanza tramite la piattaforma digitale MEPA per avvenuta 

adesione al fornitore di gas naturale AGSM AIM Energia Spa (cfr. atto di determinazione n. 117 

dell’11/02/2025). 

Considerato che l’Area Risorse Strumentali deve procedere alla richiesta di allacciamento, inserimento 

nuova connessione, alla rete gas naturale da avanzare all’attuale gestore in convenzione CONSIP AGSM 

AIM Energia S.p.A., con il tramite del presente atto sulla piattaforma MEPA (identificativo ordine n. 

8634067); 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 21 del 22/12/2023 di conferimento, 

al sottoscritto, delle funzioni di Responsabile ad interim dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 



DETERMINAZIONE N. 492 DEL 14/07/2025 

 

 

 

Visto il D.lgs. 31/03/2023 n.36 e s.m.i.; 

 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n.82 del 20/12/2024 con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione 2025-2027; 

 

Vista, altresì, la Delibera di Consiglio Comunale n.81 del 20/12/2024 con cui è stato approvato 

l'aggiornamento al DUP 2025-2027; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2025 con cui è stato approvato il 

PEG 2025 - dotazione finanziaria; 

 

 

D E T E R M I N A 

1. di richiedere la collocazione e l’attivazione del PDR per la fornitura di gas naturale per avvenuta 

adesione alla Convenzione Consip “Gas Naturale 16” – gestore AGSM AIM Energia S.p.A. con sede in 

Verona, Lungadige Galtarossa, 8 37133 – P.IVA 02968430237, adesione eseguita con atto di 

determinazione n. 691 del 12/11/2024, per l’utenza a servizio del plesso scolastico Ferrazzi – Cova della 

frazione di Olcella in Via S. Geltrude n. 38; 

  

2. di comunicare, con successivo atto di determinazione il CIG derivato (B7A22832BA) di questa nuova 

connessione i relativi impegni dei capitoli di interesse della utenza in oggetto;  

 

3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 

Fogagnolo; 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE 

STRUMENTALI  

 

 

 

Arch. Andrea Fogagnolo  

 


		2025-07-14T11:02:18+0200
	ANDREA FOGAGNOLO




